PAGE
5

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.04
	2011 г.
	№
	404

О  проведении соревнований – регионального турнира, открытого первенства города Канска по спортивным танцам «Первый подснежник - 2011»

 На основании календарного плана-сметы спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд г. Канска на 2011 год утвержденного постановлением администрации города Канска № 93 от 08.02.2011 г., в целях популяризации и развития спортивных спортивных танцев, как вида спорта, на территории города Канска, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Отделу физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска (О.В. Береснева), МБУ ФОК «Текстильщик» (Л.И. Бакшеева), МБОУ ДОД ДЮСШ (С.Г. Шушаков) организовать и провести соревнования  – региональный турнир, открытое первенство города Канска по спортивным танцам «Первый подснежник 2011», в Доме спорта «Текстильщик» 15 мая  2011 года в 11 часов.

     2. Утвердить положение о проведении соревнований (приложение № 1).

     3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению соревнований  (приложение № 2).

     4. МУ «Многопрофильный молодежный центр» (О.А. Мамедова) организовать музыкальное обслуживание соревнований.

     5. Рекомендовать МУВД «Канское» (К.К. Крижус) обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка во время  и на месте  проведения соревнований.

     6. МБУЗ «Канская ЦГБ» (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание соревнований.

     7. Муниципальному учреждению «Управление по делам ГО и ЧС» (А.В. Комарчев) обеспечить дежурство специалистов на месте проведения соревнований.

    8. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска В.П. Англицкой разместить данное постановление на сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.

     9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

     10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                          А.Г. Сидельников

	Приложение № 1 к постановлению

администрации   города   Канска

от __________2011 г.    № _____

Положение о проведении
регионального турнира, открытого первенства города Канска
по спортивным танцам «Первый подснежник - 2011»

1. Цели и задачи.

Популяризация и развитие танцевального спорта среди детей, выявление сильнейших танцоров, повышение спортивного мастерства занимающихся бальными танцами, привлечение детей к регулярным занятиям спорта.

2. Руководство соревнованиями
Общее руководство проведением соревнований осуществляет отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска, Красноярская региональная федерация танцевального спорта. Непосредственная ответственность за проведение соревнований возлагается на МБОУ ДОД ДЮСШ и главную судейскую коллегию.

3. Участники и условия проведения соревнований.
Соревнования проводятся - 15 мая 2011года в 11 часов, в Доме спорта «Текстильщик», по адресу: г. Канск, ул. 40 лет Октября, 33.
Для участия в соревнованиях допускаются танцевальные пары, имеющие классификационную книжку спортсмена, указывающую класс и принадлежность к одной из членских организаций ФТСР в регионах РФ.
Спортсмены, прибывшие на открытое первенство города Канска, региональный турнир по спортивным (бальным) танцам «Первый подснежник - 2010», должны предоставить в регистрационную комиссию следующие документы: квалификационную книжку,  паспорт или свидетельство о рождении, медицинскую справку врачебно-физкультурного диспансера (медицинского кабинета).
Соревнования  не  проводятся  без предварительной проверки наличия инструкции «О мерах по организации безопасности зрителей и охране общественного порядка при проведении спортивных праздников», без медицинского обеспечения соревнований.
Возрастная категория, в которой танцевальная пара должна выступать в течение всего календарного года, определяется по году рождения старшего спортсмена в паре.
Существуют следующие возрастные ограничения:
	№
	Возрастная

категория
	Класс
	Возраст
	Дисциплина
	Начало

	1.
	Дети-1 (начинающие)
	Н
	2003 г.р. и младше
	W, Cha
	11:00

	2.
	Дети-1
	Н
	2002 г.р. и младше
	W, Q, Sm, Cha
	14:00

	3.
	Дети-1
	Н+Е
	2002 г.р. и младше
	6 танцев
	15:30

	4.
	Дети-1
	Открытый
	2002 г.р. и младше
	6 танцев

	5.
	Дети-2
	Н+Е
	2000-2001 г.р.
	6 танцев
	11:00

	6.
	Дети-2
	Е+Д
	2000-2001 г.р.
	8 танцев
	14:00

	7.
	Юниоры-1
	Е+Д
	1998-1999 г.р.
	8 танцев
	11:00

	8.
	Юниоры-1
	Открытый
	1998-1999 г.р.
	Латина
	14:00

	9.
	Юниоры-1
	Открытый
	1998-1999 г.р.
	Стандарт
	15:30

	10.
	Юниоры-2
	Д
	1996-1997 г.р.
	8 танцев
	11:00

	11.
	Юниоры-2
	Открытый
	1996-1997 г.р.
	Латина
	15:30

	12.
	Юниоры-2
	Открытый
	1996-1997 г.р.
	Стандарт
	14:00

	13.
	Взрослые
	Д
	1992 г.р. и старше
	Стандарт

	14.
	Взрослые
	Д
	1992 г.р. и старше
	Латина

Второй партнер в паре может быть моложе низшей возрастной границы своей возрастной категории: в Д-2, Ю-1, Ю-2 - максимум на три года.

4.
Характер соревнований.

Открытое первенство города Канска, региональный турнир по спортивным танцам «Первый подснежник - 2011» является открытым для всех спортсменов, отвечающих требованиям пунктов 3 настоящего Положения.

5.
Судьи соревнований
Судьи соревнований «Первый подснежник - 2011», работают по приглашению организаторов, из числа тренеров, заявивших свои пары на первенство.

6. Регламент соревнований.

Открытое первенство города Канска, региональный турнир по спортивным танцам «Первый подснежник 2011» проводится в один день.
В финал выходит 6 пар. В случае равенства очков у двух пар в финале может быть выведено 7 пар. Во всех других спорных случаях решение о количестве финалистов принимает главный судья соревнований.
Требования к одежде, темпу музыкального сопровождения спортсменов в соответствии с Правилами спортивного костюма ФТСР и Правилами о допустимых танцах и фигурах ФТСР. На соревнованиях действуют все правила ФТСР.
7. Награждение.

Победители и призеры награждаются призами, грамотами и вымпелами.
8.Финансирование соревнований.

МБУ ФОК «Текстильщик» несет финансовые расходы, связанные с приобретением призов победителям и призерам соревнований несет.

Отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска предоставляет грамоты и вымпелы.

Расходы по финансированию затрат на транспортные расходы судейской бригады,
встречу, размещение, проживание и питание судей, тренеров, оплату работы судей и
счетной комиссии, организацию рекламной компании, изготовление и распространение
приглашений, билетов, рекламной продукции несет ТСК «Фламинго».
Начальник отдела физической культуры, спорта и

туризма администрации города Канска                                               О.В. Береснева
                                                                                 Приложение № 2 к постановлению

администрации     города    Канска

от _________ 2011 г. № _________
                                                                                 План

мероприятий по подготовке и проведению регионального турнира,
открытого первенства города Канска по спортивным бальным танцам
«Первый подснежник  - 2011»,  15 мая 2011 года

	№

	Мероприятие
	Сроки
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовить спортсооружение для проведения соревнований (оформление зала)
	до 15.05.2011г
	Дом спорта "Текстильщик"
	Л.И. Бакшеева

С.Г. Шушаков

	2.
	Подготовить комнаты для ГСК, раздевалки для судей, спортсменов, представителей
	15.05.2011 г.
	Дом спорта "Текстильщик"
	Л.И. Бакшеева Д.В. Евдокимов

	3.
	Обеспечить питание участников, представителей  команд, гостей соревнований
	15.05.2011 г.
	"Погружение" г/к "Медведь"
	Д.В. Евдокимов

	4.
	Обеспечить призовой фонд, приобрести призы для победителей и призёров соревнований
	в подготовительный период
	-
	Д.В. Евдокимов

	5.
	Обеспечить безопасность движения и охрану общественного порядка на месте проведения соревнований
	15.05.2011
	Дом спорта "Текстильщик"
	К.К. Крижус

	6.
	Организовать музыкальное обслуживание соревнований
	15.05.2011 г.
	Дом спорта "Текстильщик"
	О.А. Мамедова

	7.
	Подготовить группу награждения
	15.05.2011 г.
	Дом спорта "Текстильщик"
	Д.В. Евдокимов

	8.
	Осветить в СМИ подготовку и проведение соревнований
	Весь период подготовки и проведения соревнований
	-
	В.П. Англицкая
Т.А. Бажина

	9.
	Организовать медицинское обслуживание соревнований
	15.05.2011 г.
	Дом спорта "Текстильщик"
	В.А.Шиповалов

	10.
	Организовать дежурство специалистов на месте проведения соревнований
	15.05.2011 г.
	Дом спорта "Текстильщик"
	А.В. Комарчев

Начальник отдела физической культуры, спорта и

туризма администрации города Канска                                               О.В. Береснева